
UCHWAŁA NR XVI/174/20 
RADY GMINY DRAGACZ 

z dnia 25 września 2020 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r. poz. 1439), po zaopiniowaniu projektu uchwały przez 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Świeciu z zakresie częstotliwości odbierania odpadów 
komunalnych, Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa: 

1) rodzaje i ilość odpadów komunalnych odbieranych od właścicieli nieruchomości w zamian za uiszczaną 
przez nich opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, zwaną dalej opłatą; 

2) sposób oraz częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości; 

3) sposób świadczenia usług przez punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

§ 2. Ustala się, iż w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi odbierane będą następujące rodzaje odpadów komunalnych: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne; szkło; papier i tektura; tworzywa sztuczne; metale; 
odpady opakowaniowe wielomateriałowe; bioodpady; przeterminowane leki i chemikalia; odpady 
nieklasyfikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym, w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igieł i strzykawek; zużyte baterie i akumulatory; zużyty sprzęt elektryczny 
i elektroniczny, meble i odpady wielkogabarytowe, odpady niebezpieczne, odpady tekstyliów i odzieży - 
w każdej ilości; 

2) zużyte opony, z pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony - w ilości nie większej niż 100 kg 
z gospodarstwa domowego na rok; 

3) odpady budowlane i rozbiórkowe – w ilości nie większej niż 200 kg z gospodarstwa domowego na rok. 

§ 3. Ustala się następującą częstotliwość odbierania określonych frakcji odpadów komunalnych 
bezpośrednio z terenów nieruchomości zamieszkałych: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne - nie rzadziej niż jeden raz na tydzień przez cały rok 
z nieruchomości zamieszkałych w miejscowości Grupa i Grupa Osiedle. W pozostałych nieruchomościach 
zamieszkałych na terenie gminy nie rzadziej niż jeden raz w tygodniu w okresie od 
1 czerwca do 31 sierpnia, a w okresie od 1 września do 31 maja z częstotliwością – nie rzadziej niż jeden 
raz na 2 tygodnie; 

2) odpady segregowane: papier i tektura, metale, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe 
wielomateriałowe - nie rzadziej niż jeden raz na dwa tygodnie z terenu nieruchomości zamieszkałych, za 
wyjątkiem nieruchomości zamieszkałych w miejscowości Grupa Osiedle, gdzie odbiór tych odpadów 
odbywa się w okresie od 1 kwietnia do 30 września z częstotliwością - nie rzadziej niż jeden raz w tygodniu 
oraz w miesiącu grudniu nie rzadziej niż trzy razy w miesiącu; 

3) odpady szkła - nie rzadziej niż jeden raz na dwa miesiące; 

4) bioodpady (odpady komunalne ulegające biodegradacji) - nie rzadziej niż jeden raz na tydzień przez cały 
rok z nieruchomości zamieszkałych w miejscowości Grupa i Grupa Osiedle. W pozostałych 
nieruchomościach zamieszkałych na terenie gminy nie rzadziej niż jeden raz w tygodniu w okresie od 
1 czerwca do 31 sierpnia, a w okresie od 1 września do 31 maja z częstotliwością – nie rzadziej niż jeden 
raz na 2 tygodnie; 

5) odpady mebli i inne odpady wielkogabarytowe – jeden raz w roku. 

Id: 670BE35C-FCB2-4EF1-B880-F525AC4739E9. Podpisany Strona 1



§ 4. 1. Odpady komunalne takie jak: papier i tektura; metale; tworzywa sztuczne; odpady opakowaniowe 
wielomateriałowe; szkło; bioodpady; chemikalia; odpady niebezpieczne; przeterminowane leki; odpady 
nieklasyfikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym, w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igieł i strzykawek; zużyte baterie i akumulatory; zużyty sprzęt elektryczny 
i elektroniczny; meble i inne odpady wielkogabarytowe; zużyte opony; odpady budowlane i rozbiórkowe oraz 
odpady tekstyliów i odzieży będą odbierane w punkcie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. 

2. Punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, zlokalizowany przy Gminnej oczyszczalni ścieków 
w Dolnej Grupie, świadczy usługi w środy w godzinach od 14.00 do 18.00 oraz w soboty w godzinach od 8.00 
do 14.00, poza dniami ustawowo wolnymi od pracy. 

3. Właściciele nieruchomości zamieszkałych lub mieszkańcy we własnym zakresie dostarczają do punktu 
selektywnej zbiórki odpadów komunalnych wskazane w ust. 1 odpady komunalne zebrane w sposób 
selektywny. 

4. Sposób świadczenia usług przez Punkt selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych określa Regulamin, 
który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

5.  W przypadku niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne 
od właścicieli nieruchomości lub przez punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych PSZOK, właściciel 
nieruchomości może zgłosić powyższy fakt do Urzędu Gminy Dragacz w formie pisemnej, telefonicznie lub na 
adres e-mail g.dragacz@poczta.onet.pl. 

§ 5. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi gmina przejmuje obowiązek wyposażenia nieruchomości w pojemniki i worki służące do 
zbierania odpadów komunalnych. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr X/92/19 Rady Gminy Dragacz z dnia 1 października 2019 r. w sprawie 
określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. z 2019 r. 
poz. 5867). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dragacz. 

§ 8. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 r.        

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Ludwik Borolewski 

Id: 670BE35C-FCB2-4EF1-B880-F525AC4739E9. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr XVI/174/20 

Rady Gminy Dragacz 

z dnia 25 września.2020 r. 

Regulamin Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Gminie Dragacz 

1. Regulamin określa sposób świadczenia usług przez Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych w Dolnej Grupie (PSZOK). 

2. PSZOK czynny jest w następujących dniach i godzinach: w środy od 1400 do 1800 oraz soboty od 800 do 
1400, poza dniami ustawowo wolnymi od pracy. 

3. W uzasadnionych przypadkach przyjmowanie odpadów do PSZOK może być okresowo wstrzymane. 

4. Do PSZOK przyjmowane będą tylko i wyłącznie odpady dostarczane przez właścicieli nieruchomości 
położonych w granicach administracyjnych Gminy Dragacz, na których zamieszkują mieszkańcy i wytwarzają 
odpady komunalne na tych nieruchomościach, w tym: 

4.1.papier i tektura; 

4.2.metale, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

4.3.szkło; 

4.4.bioodpady; 

4.5.odpady niebezpieczne; 

4.6.przeterminowane leki i chemikalia; 

4.7.odpady nieklasyfikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym, 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji 
i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł 
i strzykawek; 

4.8.zużyte baterie i akumulatory; 

4.9.zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

4.10.meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

4.11.odpady tekstyliów i odzieży; 

4.12.odpady budowlane i rozbiórkowe w ilości nie przekraczającej 200 kg/rok/ gospodarstwo domowe; 

4.13.zużyte opony w ilości nie przekraczającej 100 kg/rok/gospodarstwo domowe. 

5. Osoba przekazująca odpady do PSZOK zobowiązana jest do podania w szczególności swojego imienia 
i nazwiska oraz adresu nieruchomości, z której odpady pochodzą. Odpady zostaną przyjęte od osoby 
dostarczającej odpady po okazaniu dokumentu potwierdzającego jej zamieszkiwanie w danej nieruchomości 
(dowód osobisty, lub potwierdzenie dokonywania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi). 

6. Odpady dostarczane do Punktu muszą być posegregowane. 

7. Odpady ulegające biodegradacji przyjmowane są w workach foliowych. 

8. Na terenie PSZOK odpady wymienione w punkcie 4 gromadzone są selektywnie 
w wyznaczonych kontenerach. 

9. Do PSZOK przyjmowane są odpady dostarczone w sposób umożliwiający ich selektywne odebranie 
zgodnie z kategoriami odpadów wymienionymi w punkcie 4. 

10. Obsługa PSZOK odmówi przyjęcia odpadów dostarczonych w sposób niezgodny 
z Regulaminem. 

11. Obsługa PSZOK, zgodnie z obowiązującymi przepisami nie może przyjmować odpadów pochodzących 
z działalności rolniczej lub prowadzenia działalności gospodarczej. 

Id: 670BE35C-FCB2-4EF1-B880-F525AC4739E9. Podpisany Strona 1



12. Osoba dostarczająca odpady do PSZOK dokonuje ich rozładunku i umieszczenia 
w poszczególnych kontenerach lub pojemnikach we własnym zakresie. 

13. Każdorazowe przyjęcie odpadów do PSZOK jest możliwe po odnotowaniu w rejestrze poprzez 
wpisanie imienia, nazwiska, adresu osoby dostarczającej odpady oraz rodzaju odpadu. 

14. Osoby przebywające na terenie PSZOK obowiązane są do przestrzegania zaleceń obsługi PSZOK, 
w szczególności w zakresie miejsca złożenia odpadów oraz sposobu poruszania się po terenie PSZOK.

Id: 670BE35C-FCB2-4EF1-B880-F525AC4739E9. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Na podstawie ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w
gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2019 r. poz. 1579) konieczne stało się podjęcie uchwały w
sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Niniejsza uchwała jest pochodną zapisów określonych w Uchwale Nr XVI/173/20 Rady Gminy
Dragacz w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Dragacz. Utrzymuje się
dotychczas funkcjonujący zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od
właścicieli nieruchomości zamieszkałych zgodnie z ww. wymogami ustawowymi.

W ten sposób Gmina Dragacz realizuje swoje ustawowe obowiązki, w zakresie zapewnienia
warunków funkcjonowania systemu selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych
dostosowanych do znowelizowanych przepisów.

Projekt niniejszej uchwały został zaopiniowany przez Państwowego Powiatowego Inspektora
Sanitarnego w Świeciu.

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.
Przewodniczący Rady

Ludwik Borolewski

Id: 670BE35C-FCB2-4EF1-B880-F525AC4739E9. Podpisany Strona 1




